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REGISTERBLAD 
 
Område av riksintresse för naturvård i Kalmar län. 
 
Områdesnamn: Anledebo 
Områdesnummer: NRO08084 
Namn: Markus Forslund (1998-10-27, uppdaterat (2001-02-12) 
Kommun: Västervik 
Kartblad: 7G SO 

 
Area: 19 ha, varav 18 ha land och 1 ha vatten 
Naturgeografisk region: Region 13: Sydsvenska höglandets centrala och östra delar  
Kust/havsregion: -- 
Regionindelning för sjöar och vattendrag: Avrinningsområde 70/71   
Agrara kulturlandskapsregioner: Östra Götalands mellanbygder 
Landskapsformer: Sprickdalsterräng 
 
Riksvärde 

 
Naturbetesmark 

 
Flora och fauna 

 
Värdeomdöme: Representativ och mångformig naturbetesmark med art- och individrika 
växtsamhällen. Utmed sjön finns inslag av sötvattenstrandäng. Har finns en av länets största 
förekomster av tidigblommande fältgentiana.  
 
Huvudkriterier:  A -- Område med framstående exempel på landskapstyper eller naturtyper    

eller kombination av naturtyper, som särskilt väl visar landskapets 
utveckling samt processer och naturlig utveckling i olika ekologiska 
system såväl på land som i vatten. 

 C -- Område med sällsynta naturtyper, hotade eller sårbara biotoper och arter  
 D -- Område med mycket rik flora/fauna 
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Förutsättningar för bevarande: Fortsatt jordbruk med åkerbruk, naturvårdsinriktad betesdrift 
och skötsel av landskapselement. Restaurering av igenvuxna ängar och naturbetesmarker. 
Områdets värden kan påverkas negativt av: Minskad eller upphörd jordbruks-/betesdrift 
skogsplantering på jordbruksmark, energiskogsodling, spridning av gifter eller gödselmedel, 
bebyggelse, nydikningar, täkt, luftledningar, vägdragningar. 
 
Säkerställande: -- 
 
Områdets huvuddrag: Nordväst om sjön Svinnaren finns en stor öppen hage som sambetas av 
häst och nötkreatur. Området ligger i ett flackt skogslandskap och sluttar svagt mot sjön. Förutom 
några stora ekar är området helt öppet. Hagmarksområdet är till större delen helt opåverkat av 
gödsel.  
Växtsamhällena varierar från torra på höjder och hällar till friska och slutligen tuvtåteldominerade 
sötvattenstrandängar intill sjön. Dominerande vegetationstyp är rödvenäng, medan 
fårsvingeltorräng, högstarräng, lågstarräng, tuvtåteläng, högörtäng, stagghed och hällmarkstorräng 
förekommer på mer begränsade partier. Nordöstra delen är måttligt hävdad och helt fri från 
gödselpåverkan. Sydvästra delen är välhävdad och vackert belägen på en ostsluttning mot sjön, 
men har en svag påverkan av gödsel. 
Några av de vanligaste hävdindikerande växterna är svinrot, ängsskallra, stagg och jungfrulin. 
Dessutom förekommer slåtterfibbla, nattviol, låsbräken och 1000-tals (1994) exemplar av 
tidigblommande fältgentiana. Det innebär att det är den viktigaste lokalen i länet för tidigblom-
mande fältgentiana. I den sydvästra delen finns även senblommande fältgentiana. 
Här finns ett rikt fågelliv med gäss, vadare samt häckande sångsvan och trana. I omgivningarna ses 
ofta brun kärrhök, lärkfalk och fiskgjuse. Klubbsprötad bastardsvärmare har här sin nordligaste 
förekomst i landet. 
 
Anmärkning: Ingår i länsstyrelsens program för bevarande av natur- och kulturmiljövärden i 
odlingslandskapet (83-90) och i nationell bevarandeplan för odlingslandskapet (83-39). Klass 1 i 
naturvårdsplanen (Vä-82). 
 
Referenser:  
� Forslund, M. (red). 1997. Natur i Östra Småland. Länsstyrelsen i Kalmar län. Kalmar 
� Ljungström, L, m fl. 1995. Odlingslandskapet i Kalmar län. Bevarandeprogram, Västerviks kommun. 

Länsstyrelsen i Kalmar län informerar. Meddelande 1995:17. 
� Länsstyrelsen i Kalmar län. 1990. Inventering av ängs- och hagmarker, Västerviks kommun. 

Länsstyrelsen i Kalmar län informerar, 1990:5. 
� Miljö och hälsoskyddsnämnden. 1993. Natur i Västerviks kommun. Naturvårdsprogram. Västerviks 
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odlingslandskapet. Etapp 1. Rapport 4815. 
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